
A Gazeta • Digital
Sexta-feira, 17 de janeiro de 20251. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 03/01/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

���������������������

������������������������

��������������
�����������������

����
��������	�������������

����������
������

�������

�������������������������

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 07/2025

PREGÃO ELETRÔNICA Nº 06/2025

O Município de Presidente Getúlio torna público 
que realizará licitação para AQUISIÇÃO DE 
KITS DE JOGO DE BOCHA PARA A CME DE 
PRESIDENTE GETÚLIO Modalidade: Pregão 
Eletrônica Tipo: Menor Preço por lote Recebimento 

das Propostas: até às 14horas00min do dia 28/01/2025. Início da Sessão: 
dia 28/01/2025, às 14horas15min, Plataforma de licitações Licitar 
Digital – www.licitardigital.com.br. Informações complementares: o 
Edital em inteiro teor e seus anexos estão à disposição dos interessados 
no site – www.licitardigital.com.br e do Município presidentegetulio.
atende.net ou no Departamento de Compras, situado na Praça Otto 
Muller, nº 10, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 12:00 e das 13:30 as 
16:30 horas Informações através do e-mail licitacao@presidentegetulio.
sc.gov.br ou fone (47) 3352 5500.

JACI JOSE FILLAGRANNA BORTOLON
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 008/2025
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO DE 
UNIFORMES
RETIRADA DO EDITAL: A partir do dia 20/01/2025
DATA DA ABERTURA: 07/02/2025 às 09 horas.
O Edital pode ser retirado no site: www.samaejs.com.br e www.
novobbmnet.com.br,encontra-se à disposição dos interessados na Sede 
do Samae, na Rua Erwino Menegotti, nº 478 – Jaraguá do Sul – SC
Informações e esclarecimentos acerca desta licitação poderão ser 
obtidos através do telefone (47) 2106-9100 ou e-mail: compras@
samaejs.com.br

Onésimo José Sell
Diretor Presidente 

Registrado no TCE com a chave: 
700DA80D7328795BA62FB9019E7E5AB03847C7E5

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 012/2025
TIPO: MENOR PREÇO POR GRUPO DE ITENS
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO INTERNAS 
E EXTERNAS EM ACRÍLICO E ACM E CONFECÇÃO E 
INSTALAÇÃO DE LETREIROS EM AÇO INOX 
RETIRADA DO EDITAL: A partir do dia 20/01/2025
DATA DA ABERTURA: 04/02/2025 às 09 horas.
O Edital pode ser retirado no site: www.samaejs.com.br e www.
novobbmnet.com.br,encontra-se à disposição dos interessados na Sede 
do Samae, na Rua Erwino Menegotti, nº 478 – Jaraguá do Sul – SC
Informações e esclarecimentos acerca desta licitação poderão ser 
obtidos através do telefone (47) 2106-9100 ou e-mail: compras@
samaejs.com.br
Onésimo José Sell
Diretor Presidente 
Registrado no TCE com a chave: 
C193E5FF0302781E87D60B45A765F9C8520E0672ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N.º 001/2025 FMS

Objeto: REGIME DE EXECUÇÃO PARCELADA PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE COLETA REGULAR, TRANSPORTE, TRATAMENTO 
E DISPOSIÇÃO FINAL PARA RESÍDUOS DE SERVIÇO DE SAÚDE DOS 
GRUPOS A (A1, A2, A3, A4 E A5) B (PERIGOSOS), D (COMUM) E E 
(PERFUROCORTANTES), CARACTERIZADOS COMO RESÍDUOS DE 
SERVIÇO DE SAÚDE CONFORME RDC ANVISA 222/2018, DESTINADO 
AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE MAJOR VIEIRA 
SC. Tipo: menor preço | POR ITEM; Disputa/Data/hora: 31/01/2025 
às 08h30. Recebimento de propostas até às 08h00mim, no endereço 
eletrônico www.bll.org.br do dia 31/01/2025. Informações: licitacao.
majorvieira@yahoo.com.br Fone (47) 3655-1111. Cópia do edital no 
Site www.majorvieira.sc.gov.br/. Aline Daiane Ruthes Iarenhuk Da Silva. 
Prefeita Municipal. 16/01/2025.

MUNICIPIO DE BLUMENAU
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/2024

Objeto: Registro de preço para contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de locação de fretamento de vans, ônibus e micro-
-ônibus, pelo período de 12 (doze meses, podendo ser prorrogado) para 
atender as demandas de todas as unidades e setores da Administração 
Pública Municipal – Diversas Secretarias. Registrado no TCE/SC sob o 
código nº B7C8A76419FF7BD42A3CE3BA92076222CC789168. Data 
de encerramento do envio de proposta eletrônica: até o dia 06 de fevereiro 
de 2025, às 09h25min. Data início da sessão eletrônica: dia 06 de fevereiro 
de 2025, às 09h:30min. Local: Sistema COMPRASBR. Edital disponível 
no Portal https://comprasbr.com.br/, via e-mail: nelice@blumenau.
sc.gov.br e/ou no site oficial do Município https://www.blumenau.
sc.gov.br/participar-de-licitacoes.  Base Legal: Decreto Municipal nº 
15.050/2023, Lei Federal: nº 14.133/2021. Blumenau, 17/01/2025 – An-
derson Rosa –Secretário Municipal de Administração.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA 
E AGRONOMIA DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90001/2025 – UASG 389087

O CREA-SC torna público, para o conhecimento dos 
interessados que realizará, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021 
e de seu Regulamento de Implementação de Licitações e Contratos, 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, com critério de julgamento 
do tipo Menor Preço Global, destinado à contratação de empresa 
especializada em saúde, segurança e medicina no trabalho, para 
prestação de serviços ao CREA-SC, conforme esmiuçado do Edital 
respectivo. Recebimento das propostas até às 08h59min do dia 
03/02/2025. Início da Sessão Pública: 03/02/2025, às 09h, no portal: 
https://www.gov.br/compras/pt-br. O presente Edital poderá ser obtido 
nos sites www.crea-sc.org.br, no campo divulgação – licitação, e https://
www.gov.br/compras/pt-br. Informações sobre o Edital deverão ser 
obtidas no horário comercial pelo telefone (048)3331-2121, ou através 
do e-mail licitação@crea-sc.org.br, ou ainda pelo site desta Autarquia: 
www.crea-sc.org.br, no campo divulgação – licitação.

Eng. Civil e Seg. Trab. Carlos Alberto Kita Xavier
Presidente do CREA-SC

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARAQUARI/SC

AVISO DE LICITAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico Nº 1/2025
Objeto: Registro de preços para a Contratação de empresa 
especializada no Fornecimento de Alimentação Escolar visando 
atender as necessidades das Unidades da Rede de Ensino 
Público do Município de Araquari. Fundamento Legal: Lei nº 
14.133 de 01/04/2021 e Decreto Municipal nº 306/2023. Prazo 
para recebimento das propostas: Até as 08 horas do dia 
29/01/2025. Informações: A íntegra do edital e seus anexos 
poderão ser obtidos no endereço: Rua Coronel Almeida, 
nº 60 – Centro, ou no site www.araquari.atende.net e www.
portaldecompraspublicas.com.br, esclarecimentos pelo fone (47) 
3447-7700.
Código de registro no TCE-SC:
6AFA457836CE13756EFCD3A9CE3A714CD46A665E
Araquari/SC, 14/01/2024.

HERMES DEFAVERI
Secretário de Administração

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE NEREU
PREGÃO ELETRONICO Nº 22/2025
O Município de Presidente Nereu, pessoa jurídica de 
direito público, com sede à Praça Leão Dehon, n.º 
50, inscrita no CNPJ sob n.º 83.102.699/0001-28, 
representada neste ato pelo prefeito Municipal, o 

Senhor Jimmi Leske, no uso de suas prerrogativas legais, torna 
público para conhecimento dos interessados, que está realizando 
aquisição de CONTRATAÇÃO DE PARA VENDA E INSTALAÇÃO 
DE PISO VINILICO NAS UNIDADES CENTRO DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL VÓ PAULINA E ESCOLA MUNICIPAL VEREADOR 
JAIME GILI DO MUNICIPIO DE PRESIDENTE NEREU/SC. Com 
abertura prevista para às 09:15 horas do dia 29/01/2025.
 Maiores Informações: de segunda a sexta-feira das 08:00 hs às 
11:30 hs e das 13:30 hs às 17:00 horas com Departamento de 
Licitação da Prefeitura Municipal, pelo fone/fax (47) 3362-1108.
Presidente Nereu, 16 de janeiro de 2025, Jimmi Leske Prefeito 
Municipal.

MUNICÍPIO DE TIMBÓ
SECRETARIA DA FAZENDA E ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE CREDENCIAMENTO N.º 516/2024 – PMT
O Município de Timbó - SC, pessoa jurídica de 
direito público interno, através da através do Fundo 
Municipal de Assistência Social; do Fundo Municipal 
de Saúde; da Secretaria de Obras e Serviços Urbanos 

e Agrícola; da Secretaria de Planejamento, Trânsito, Meio Ambiente, 
Indústria Comércio e Serviços; do Fundo Municipal de Trânsito; do 
Fundo Municipal do Meio Ambiente; do Fundo Municipal de Educação; 
da Fundação Municipal de Esportes; do Serviço Autônomo Municipal 
de Águas e Esgoto e do Fundo Municipal de Emergência da Defesa Civil 
de Timbó, lançou o Credenciamento nº 516/2024 PMT, objetivando 
“credenciamento de empresas especializadas em obras e serviços de 
engenharia para a total execução (compreendendo todos os insumos 
necessários) de manutenção de pavimentos intertravados nas vias e 
passeios públicos do Município de Timbó/SC”. Todavia, o município 
foi instado pelo Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina a se 
manifestar, dentre outras questões, acerca da escolha do método para 
execução do objeto, através do Processo n° @LCC24/00592556, no 
qual, inclusive, sugere ao poder público adoção de medidas corretivas. 
Em 10/10/2024, o Município suspendeu o Credenciamento, bem como 
novas contratações dele decorrentes, durante o período em que se 
prestam as informações necessárias a intelecção do tema pelo TCE/SC, 
haja vista o indubitável interesse público e agilidade que este tipo de 
procedimento confere ao atendimento das necessidades dos serviços 
públicos em questão. Contudo, após a suspensão, a Administração 
resolveu pela REVOGAÇÃO do referido credenciamento.

Timbó, 15 de janeiro de 2025.

JOICE STOLLMEIER KROENKE
Secretária de Saúde e Assistência Social

EDUARDO NAU
Secretário de Obras e Serviços Urbanos e Agrícola

NICOLI PADILHA KLOCH
Secretária de Planejamento, Trânsito, Meio Ambiente, Indústria, 

Comércio e Serviços.
MAYRA ELAINE MILKE CIPRIANI

Secretária Municipal de Educação
MARCELO MAAS

Diretor Presidente da Fundação Municipal de Esportes
RODRIGO CATAFESTA FRANCISCO

Diretor Presidente do Serviço Autônomo Municipal de Águas e Esgoto 
– SAMAE

EDUARDO SENEM
Coordenador da Defesa Civil



A Gazeta • Digital
Sexta-feira, 17 de janeiro de 20252. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 03/01/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 

EXTRATO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
01/2025 e RATIFICAÇÃO 

PARTES: Município de São João do Oeste e L E Z 
Comércio e Instalações Elétricas Ltda

ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 01/2025

OBJETO: Contratação de empresa para instalação de poste de 
energia para as adequações exigidas pela Celesc para liberação 
da obra no ponto de captação de água, localizado na Linha Volta 
Chapéu, no Município de Itapiranga/SC, incluindo fornecimento 
de materiais e mão de obra, atendendo as necessidades do 
Departamento de Abastecimento de Água de São João do Oeste/
SC.

VALOR: R$ 8.900,00

PRAZO: 15.01.2025 até 31.01.2025

São João do Oeste – 15 de janeiro de 2025

Sérgio Luís Theisen – Prefeito Municipal

FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE SÃO 
JOÃO DO OESTE 

EXTRATO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
03/2025 e RATIFICAÇÃO 

PARTES: Fundo Municipal da Educação de São João do Oeste 
e INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E 
TECNOLOGIA - INMETRO

ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 03/2025

OBJETO: Pagamento de guia de recolhimento de taxa do 
INMETRO referente aferição dos tacógrafos dos veículos do 
transporte escolar da Secretaria Municipal de Educação de São 
João do Oeste/SC.

VALOR: R$ 180,18 
PRAZO: 15.01.2025 até 31.01.2025

São João do Oeste – 15 de janeiro de 2025

Everton Krone Wehner

Secretário de Educação, Cultura e Esportes

���������������������

������������������������

��������������
�����������������

����
��������	�������������

����������
������

�������

�������������������������


		2025-01-17T08:20:58-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




